проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ 03  2018г.  № __
с.Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации

Дубовского сельского поселения от 16.01.2018 г № 18
         В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» и внесением в муниципальную программу Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изменений, влияющих на параметры плана реализации, Администрации Дубовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2018 год, утвержденный постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 16.01.2018 г № 18, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                                  А.В. Мендель
Верно:

специалист 1 категории по правовой, кадровой,

архивной работе, регистрационному учету                             И.С. Сидненко
проект постановления вносит

Сектор экономики и финансов

5-19-72
Приложение
к постановлению

Администрации
Дубовского

сельского поселения

от __.03.2018 г. № __

План
реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1  «Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	снижение количества нарушений в области охраны окружающей среды;

обеспечение потребностей населения,  секторов экономики в информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении;

уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;

формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения сельского поселения
	весь период
	2 650,7
	0,0
	0,0
	2650,7
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

«Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения;

повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	1696,8
	0,0
	0,0
	1696,8
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

«Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; обеспечение информацией о состоянии окружающей среды и природных ресурсов поселения; обеспечение сохранения зеленых насаждений Дубовского сельского поселения, их охрана и защита
	весь период
	843,9
	0,0
	0,0
	843,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

«Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных»
	Главный специалист ЖКХ Алфёров М.П.
	снижение численности безнадзорных животных
	весь период
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Проведение благоустроительных работ по уборке прочих объектов благоустройства  (кладбища).

	Главный специалист ЖКХ Алфёров М.П.
	уменьшение количества очагов захламления
	весь период
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

Проведение конкурса по благоустройству поселения
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	формирование экологической культуры; повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Дубовского сельского поселения
	весь период
	35,0
	0,0
	0,0
	35,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Оплата штрафа за ненадлежащее выполнение требований по санитарной уборке и содержанию территории сельского поселения, установленных правилами благоустройства
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Дубовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Реализация Решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Дубовского сельского поселения»

	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Природно-очаговые мероприятия»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории  Дубовского сельского поселения
	весь период
	18,3
	0,0
	0,0
	18,3
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

«борьба  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории  Дубовского сельского поселения
	весь период
	18,3
	0,0
	0,0
	18,3
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

«Мероприятия в области охраны окружающей среды: противопаводковые мероприятия»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, улучшение экологической обстановки
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы

Реализация Решения Собрания депутатов Дубовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Дубовского сельского поселения»
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Начальник сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства Никитенко М.Н.
	снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;

снижение показателя индекса загрязнения атмосферного воздуха;

сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов
	весь период
	2 669,0
	0,0
	0,0
	2669,0
	0,0